
Comune di Cardano al Campo
Provincia di Varese

ORDINANZA

N. 46 DEL 20/12/2022

OGGETTO: MODIFICA AGLI ORARI DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI SU PUBBLICA VIA NEI
GIORNI DI SERVIZIO RACCOLTA PORTA A PORTA

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE:

- in questi mesi si sono riscontrati in alcune zone specifiche problematiche relative al conferimento dei

rifiuti in orari non congrui per un corretto servizio di raccolta porta a porta;

- l’articolo 66 del vigente regolamento prevede le sanzioni, di cui nello specifico allegato A art. 8 lettera b,

per coloro che espongono i contenitori e/o sacchetti fuori dall’orario e dai giorni consentiti;

- l’articolo 8 “ DIVIETI ED OBBLIGHI GENERALI “ alla lettera b cita: “è vietato esporre sacchetti contenenti

rifiuti o componenti degli stessi sulla via pubblica nei giorni e fuori delle ore precisati negli orari del

servizio di raccolta, nelle zone in cui il servizio viene effettuato "porta a porta";

- la nuova società addetta al ritiro porta a porta inizia le operazioni alle ore 5.00, anche in considerazione

dell’aumento delle zone beneficiarie del servizio;

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

- T.U. 152/06 “Testo Unico Ambiente”;

- T.U. 267/00 in materia di competenze del Sindaco;

- Regolamento locale d’igiene;

- Regolamento comunale di gestione dei rifiuti approvato con delibera di C.C. n.9 del 17.03.2004;

- Capitolato di appalto con la società PROGITEC incaricata dal Comune al servizio di raccolta;

ORDINA

dal 20 Dicembre 2022



a tutti i residenti, ai domiciliati ed ai titolari delle attività produttive, terziarie e commerciali presenti sul

territorio comunale, di conferire i rifiuti secondo le modalità previste dal vigente regolamento comunale e di

posizionare gli stessi secondo gli orari riportati nella tabella seguente:

ORARIO SOLARE ORARIO LEGALE

Dopo le ore 19.00 del giorno antecedente la

raccolta prevista

Dopo le ore 20.00 del giorno antecedente la

raccolta prevista

Prima delle 05.00 del giorno medesimo di raccolta Prima delle 05.00 del giorno medesimo di raccolta

AVVERTE

Che ogni violazione agli obblighi di raccolta differenziata dei rifiuti di cui sopra, come precisato dalla

presente ordinanza, sarà punita ai sensi di legge.

DISPONE

Che il presente provvedimento venga reso noto alla Popolazione mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio

dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune di Cardano al Campo.

Il Sindaco
Maurizio Colombo

(Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive norme collegate)



(Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs. n. 82/2005 e rispettive
norme collegate)


